

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**K & P International Holdings Limited**  
**堅寶國際控股有限公司\***  
 (於百慕達註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：675)

**截至二零二四年十二月三十一日止年度之  
 全年業績公佈**

**業績**

堅寶國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合已審計業績連同二零二三年同期之比較數字如下：

**綜合利潤表**

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 港元	二零二三年 港元
<b>收入</b>	4	<b>176,428,588</b>	185,786,572
銷售成本		<b>(140,115,928)</b>	(160,137,871)
毛利		<b>36,312,660</b>	25,648,701
其他收入及收益	4	<b>4,095,532</b>	5,026,310
按公平價值計入損益賬 之金融資產／負債虧損，淨額		<b>(10,635,692)</b>	(16,703,738)
銷售及經銷成本		<b>(16,075,035)</b>	(16,793,778)
行政及其他費用		<b>(22,115,715)</b>	(23,224,000)
融資成本	5	<b>(333,870)</b>	(520,757)
<b>除稅前虧損</b>	6	<b>(8,752,120)</b>	(26,567,262)
所得稅（開支）／抵免	7	<b>(303,954)</b>	469,402
<b>本公司擁有人所佔本年度虧損</b>		<b>(9,056,074)</b>	(26,097,860)
<b>本公司擁有人所佔每股虧損</b>			
基本及攤薄	9	<b>(3.39港仙)</b>	(9.77港仙)

\* 僅供識別

## 綜合全面收入表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
<b>本年度虧損</b>	<b><u>(9,056,074)</u></b>	<b><u>(26,097,860)</u></b>
<b>其他全面虧損</b>		
<b>將不會重新分類至損益入賬之項目：</b>		
土地及樓宇之重估（虧蝕）／盈餘	(1,814,988)	2,470,856
所得稅影響	275,814	(723,276)
	<b><u>(1,539,174)</u></b>	<b><u>1,747,580</u></b>
<b>其後可重新分類至損益入賬之項目：</b>		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(6,710,380)	(4,781,289)
	<b><u>(8,249,554)</u></b>	<b><u>(3,033,709)</u></b>
<b>除稅後本年度其他全面虧損</b>		
	<b><u>(8,249,554)</u></b>	<b><u>(3,033,709)</u></b>
<b>本公司擁有人所佔本年度全面虧損總額</b>	<b><u><u>(17,305,628)</u></u></b>	<b><u><u>(29,131,569)</u></u></b>

**綜合財務狀況表**

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 港元	二零二三年 港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		176,370,789	192,445,519
按公平價值計入損益賬之金融資產		680,000	680,000
遞延稅項資產		1,568,974	1,498,974
非流動資產總計		<u>178,619,763</u>	<u>194,624,493</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		42,168,351	47,911,358
預付款項、按金及其他應收款項		4,321,223	4,281,268
按公平價值計入損益賬之金融資產		2,158,722	-
應收賬項	10	34,654,395	35,895,370
可收回稅額		1,053,270	600,219
銀行結餘及現金		67,166,721	100,355,497
流動資產總計		<u>151,522,682</u>	<u>189,043,712</u>
<b>流動負債</b>			
按公平價值計入損益賬之金融負債		4,381,614	8,045,759
應付賬項	11	9,652,016	9,989,918
應計負債及其他應付款項		30,224,112	29,647,646
帶息銀行及其他借貸		3,000,000	7,000,000
租賃負債		122,983	297,727
應繳稅項		190,812	560,398
流動負債總計		<u>47,571,537</u>	<u>55,541,448</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>103,951,145</u>	<u>133,502,264</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>282,570,908</u>	<u>328,126,757</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		-	127,463
遞延稅項負債		26,817,130	27,092,944
按公平價值計入損益賬之金融負債		-	1,146,464
非流動負債總計		<u>26,817,130</u>	<u>28,366,871</u>
資產淨值		<u>255,753,778</u>	<u>299,759,886</u>
<b>權益</b>			
股本		26,700,480	26,700,480
儲備		229,053,298	273,059,406
權益總額		<u>255,753,778</u>	<u>299,759,886</u>

## 1. 編製基準

本綜合財務報表是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此統稱，包括香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及符合公司條例之披露規定。本綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。除土地及樓宇及按公平價值計入損益賬之金融資產／負債分別以重估金額及公平價值計量外，本綜合財務報表乃以歷史原值成本法計算。本財務報表以港元呈列。

除採納載於附註 2 與本集團相關並於本年度生效之新訂／經修訂香港財務報告準則，此等綜合財務報表之編製基準與二零二三年綜合財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

### 綜合賬項基準

綜合財務報表包括本公司及其所有附屬公司之財務報表。附屬公司之財務報表的報告年度與本公司相同，並採用一致會計政策編製。

所有集團內公司間之結餘、交易和集團內公司間交易所產生的收入及支出、溢利及虧損均全數抵銷。附屬公司之業績自本集團取得控制權之日期起合併，並繼續合併至該控制權終止日期。

#### 擁有權權益變動

倘本集團於附屬公司之擁有權權益出現變動，但並無導致本集團失去對該附屬公司之控制權，則按權益交易入賬。本集團之權益與非控股權益之賬面值會作出調整，以反映其於附屬公司之相關權益之變動。非控股權益之調整款額與已付或已收代價之公平價值兩者間之任何差額，均直接於權益中確認並歸屬於本公司擁有人。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則出售損益按 (i) 已收代價之公平價值及於失去控制權當日所釐定任何保留權益之公平價值之總額與 (ii) 該附屬公司之資產（包括商譽）及負債以及任何非控股權益於失去控制權當日之賬面值之差額計算。先前就已出售附屬公司於其他全面收入確認之款額，會按猶如母公司已直接出售相關資產或負債之所需相同基準入賬。自控制權失去當日起，於前附屬公司保留之任何投資及該前附屬公司所結欠或應收之任何金額，入賬列為金融資產、聯營公司、合營企業或其他（如適用）。

## 2. 會計政策及披露之變動

本集團首次應用以下與本集團相關之新訂／經修訂之香港財務報告準則：

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債
香港詮釋第5號之修訂	財務報表之呈列—借款人對包含按要求償還條款的定期貸款的分類
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排

## 2. 會計政策及披露之變動（續）

本集團首次應用以下與本集團相關之新訂／經修訂之香港財務報告準則（續）：

香港財務報告準則第16號之修訂 售後租回的租賃負債

### 香港會計準則第1號之修訂：將負債分類為流動或非流動

該等修訂旨在協助公司釐定財務狀況表中並無特定結算日期的債務及其他負債應分類為流動（已到期或可能於一年內到期結算）或非流動，從而促進規則應用的一致性。該等修訂包括釐清公司可能透過將之轉換為股權來結算的債務的分類要求。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港會計準則第1號之修訂：附帶契諾的非流動負債

該等修訂訂明於報告日期後遵守的契諾不會影響於報告日期將債務分類為流動或非流動。反之，該等修訂要求公司於綜合財務報表附註披露與該等契諾有關的資料。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港詮釋第5號之修訂：財務報表之呈列—借款人對包含按要求償還條款的定期貸款的分類

此詮釋因上述香港會計準則第1號修訂而修改，以統一相應的措辭而結論並無變動。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂：供應商融資安排

該等修訂引進提高供應商融資安排透明度及其對實體負債、現金流及流動性風險敞口影響的新披露要求。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 香港財務報告準則第16號之修訂：售後租回的租賃負債

該等修訂要求賣方—承租人於期後以其不會確認與其所保留使用權有關的任何收益或虧損金額的方式，釐定售後租回所產生的租賃付款。新要求不會防止賣方—承租人於損益確認與部分或全面終止租賃有關的任何收益或虧損。

採納此修訂對綜合財務報表並無任何重大影響。

### 3. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等的產品劃分其業務單位，有以下兩個（二零二三年：兩個）可報告經營分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件，包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件；及
- (b) 總部及其他類別包括本集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

管理層（主要經營決策者）對本集團各經營分類之業績分別進行監察，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類之業績（其為經調整由持續經營除稅前溢利之計量）予以評估。經調整除稅前虧損乃貫徹以本集團之除稅前虧損溢利之計量，惟銀行利息收入及融資成本不包含於該計量。

內部分類銷售及轉付乃參考銷售成本進行，並在綜合賬抵銷。

截至二零二四年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	總部及其他 港元	總計 港元
<b>分類收入：</b>			
對外客戶銷售	176,428,588	-	176,428,588
分類報告收入及收入	176,428,588	-	176,428,588
<b>分類業績：</b>	(5,858,830)	(4,062,300)	(9,921,130)
<b>調節：</b>			
銀行利息收入			1,502,880
融資成本			(333,870)
除稅前虧損			(8,752,120)
<b>其他分類資料：</b>			
其他收入及收益／（虧損），淨額	2,706,044	(113,392)	2,592,652
折舊—物業、廠房及設備（除使用權資產）	(6,982,700)	(1,134,736)	(8,117,436)
折舊—使用權資產	(557,986)	(3,627,681)	(4,185,667)
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	(38,926)	-	(38,926)
土地及樓宇重估之虧蝕			
計入其他全面收入	(46,848)	(1,768,140)	(1,814,988)
短期租賃辦公室之租賃款項	-	(220,464)	(220,464)
匯兌收益／（虧損），淨額	1,330,140	(113,393)	1,216,747
資本開支	(1,952,416)	(9,940)	(1,962,356)
按公平價值計入損益賬之金融（負債）／資產 虧損，淨額	(10,635,692)	-	(10,635,692)

### 3. 經營分類資料 (續)

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	精密零部件 港元	總部及其他 港元	總計 港元
<b>分類收入：</b>			
對外客戶銷售	185,786,572	-	185,786,572
分類報告收入及收入	<u>185,786,572</u>	<u>-</u>	<u>185,786,572</u>
<b>分類業績：</b>	(24,241,878)	(3,762,656)	(28,004,534)
<b>調節：</b>			
銀行利息收入			1,958,029
融資成本			(520,757)
除稅前虧損			<u>(26,567,262)</u>
<b>其他分類資料：</b>			
其他收入及收益	2,989,901	78,380	3,068,281
折舊—物業、廠房及設備 (除使用權資產)	(7,756,313)	(1,076,264)	(8,832,577)
折舊—使用權資產	(562,911)	(3,527,121)	(4,090,032)
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	142,180	-	142,180
土地及樓宇重估之盈餘／(虧蝕)			
計入／扣除其他全面收入	2,852,273	(381,417)	2,470,856
短期租賃辦公室之租賃款項	-	(203,544)	(203,544)
匯兌收益／(虧損)，淨額	1,048,424	(85,708)	962,716
資本開支	(4,538,510)	(17,594)	(4,556,104)
按公平價值計入損益賬之金融(負債)／資產 虧損，淨額	<u>(16,703,738)</u>	<u>-</u>	<u>(16,703,738)</u>

### 3. 經營分類資料（續）

#### 主要客戶資料

來自精密零部件分類之收入佔本集團的收入10%或以上的對外客戶如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
客戶A	40,716,620	43,214,506
客戶B	不適用*	28,917,208
	<u>40,716,620</u>	<u>72,131,714</u>

\* 個別客戶貢獻少於集團本年度內總收入的10%。

#### 地區資料

##### (a) 對外客戶收入

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
香港	4,977,110	5,942,109
中國大陸	16,008,480	14,205,598
日本及其他亞洲國家	93,501,704	102,184,806
北美洲	32,007,629	29,558,019
南美洲	199,029	2,360,395
歐洲	25,658,416	24,352,185
其他國家	4,076,220	7,183,460
<b>總收入</b>	<u>176,428,588</u>	<u>185,786,572</u>

以上收入資料按客戶所在地區劃分。

##### (b) 非流動資產

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
香港	59,184,092	64,957,644
中國大陸	117,071,777	127,084,586
其他國家	114,920	403,289
	<u>176,370,789</u>	<u>192,445,519</u>

以上非流動資產資料按資產所在地區劃分，但不包括按公平價值計入損益賬之金融資產及遞延稅項資產。

#### 4. 收入、其他收入及收益

收入指本年度內銷售貨品的發票淨值扣除退貨及貿易折扣。

本集團收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
<b>香港財務報告準則第 15 號範圍內來自客戶合約之收入：</b>		
貨品銷售	<u>176,428,588</u>	<u>185,786,572</u>
<b>其他收入及收益：</b>		
銀行利息收入，按實際利率方法計算	1,502,880	1,958,029
模具收入	94,210	68,728
廢料銷售	353,595	136,178
樣品銷售	903,698	1,720,203
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	-	142,180
匯兌收益，淨額	1,216,747	962,716
其他	24,402	38,276
	<u>4,095,532</u>	<u>5,026,310</u>
<b>總收入、其他收入及收益</b>	<u>180,524,120</u>	<u>190,812,882</u>

本年度確認之收入金額包括於年初之合約負債為1,814,767港元（二零二三年：3,134,372港元）。

## 5. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
於五年內償還之銀行貸款及透支利息	322,844	498,714
租賃負債利息	11,026	22,043
	<u>333,870</u>	<u>520,757</u>

## 6. 除稅前溢利虧損

本集團除稅前虧損經扣除／（計入）：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
員工開支（包括董事酬金）#：		
工資及薪金	66,769,812	67,318,374
退休福利計劃供款	10,863,485	9,903,656
	<u>77,633,297</u>	<u>77,222,030</u>
已售存貨成本	140,115,928	160,137,871
核數師酬金	900,000	880,000
折舊—物業、廠房及設備（除使用權資產）#	8,117,436	8,832,577
折舊—使用權資產#	4,185,667	4,090,032
匯兌收益，淨額	(1,216,747)	(962,716)
短期租賃辦公室之租賃款項	220,464	203,544
出售物業、廠房及設備之虧損／（收益），淨額	38,926	(142,180)
銷售佣金	<u>1,631,798</u>	<u>1,868,432</u>

# 本年度之員工開支額 60,116,475 港元（二零二三年：55,798,960 港元）及折舊額 8,051,781 港元（二零二三年：8,769,988 港元）已分別包含在綜合利潤表之「銷售成本」內。

## 7. 所得稅

二零一七年稅務（修訂）（第7號）條例草案（「條例草案」）引入利得稅率兩級制已簽訂及刊憲。根據利得稅率兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元之溢利將按稅率8.25%課稅，而超過2,000,000港元之溢利將按稅率16.5%課稅。不符合利得稅率兩級制之集團實體之溢利將繼續按統一稅率16.5%課稅。

香港境外應課稅溢利的稅項已按本年度估計應課稅溢利並根據本集團香港境外經營的相關司法權區之常用稅率撥備。

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
本期－香港		
本年度支出	135,149	159,997
往年超額撥備	(61,148)	(29,996)
本期－香港境外		
本年度支出	244,617	170,742
往年不足撥備	55,336	29,855
遞延稅項		
暫時性差異的產生及撥回	1,498,974	(800,000)
已確認之稅項虧損收益	(1,568,974)	-
	<u>303,954</u>	<u>(469,402)</u>
本年度稅項開支／（抵免）	<u>303,954</u>	<u>(469,402)</u>

按照適用於本公司及其大多數附屬公司經營的司法權區的除稅前虧損之法定稅率計算出的稅項開支／（抵免）與稅項開支／（抵免）之調節如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
除稅前虧損	<u>(8,752,120)</u>	<u>(26,567,262)</u>
按法定稅率16.5%之稅項（二零二三年：16.5%）	(1,444,100)	(4,383,598)
利得稅率兩級制之影響	(21,975)	-
公司經營於其他司法權區的不同稅率之影響	80,058	85,704
不須繳稅之收入	(277,244)	(405,966)
不可扣減稅項之開支	1,060,405	1,035,521
未確認之暫時性差異	696,877	1,065,211
動用以前未確認之稅項虧損	(184,958)	-
往年超額撥備	(5,812)	(141)
未確認之稅項虧損	150,250	2,095,916
其他	250,453	37,951
	<u>303,954</u>	<u>(469,402)</u>
本年度稅項開支／（抵免）	<u>303,954</u>	<u>(469,402)</u>

## 8. 股息

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
於本年度所佔：		
建議末期股息 – 每股普通股 4 港仙 (二零二三年：8 港仙)	10,680,192	21,360,384
支付中期股息 – 每股普通股 2 港仙 (二零二三年：2 港仙)	5,340,096	5,340,096
	<u>16,020,288</u>	<u>26,700,480</u>
於年內批准及支付以往年度所佔：		
末期股息 – 每股普通股 8 港仙 (二零二三年：6 港仙)	<u>21,360,384</u>	<u>16,020,288</u>

本年度建議末期股息須待本公司於股東週年大會上批准，方可作實。該股息在報告期末尚未確認為負債。

## 9. 本公司擁有人所佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本公司擁有人所佔本年度虧損及本年度內已發行加權平均普通股數目計算。

每股基本及攤薄虧損乃根據以下計算：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
<b>虧損</b>		
本公司擁有人所佔虧損用於計算 每股基本及攤薄虧損	<u>9,056,074</u>	<u>26,097,860</u>
<b>股份</b>		
本年度內已發行之加權平均普通股數目 用於計算每股基本及攤薄虧損	<u>267,004,800</u>	<u>267,004,800</u>

因並無具潛在攤薄的普通股，於二零二四年及二零二三年的每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

## 10. 應收賬項

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
應收賬項	34,684,895	35,925,870
減：虧損撥備	(30,500)	(30,500)
	<u>34,654,395</u>	<u>35,895,370</u>

於報告期末應收賬項按發票日期及減除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
九十天內	30,166,137	33,580,482
九十一至一百八十天	4,488,258	2,097,910
一百八十天以上	-	216,978
	<u>34,654,395</u>	<u>35,895,370</u>

## 11. 應付賬項

於報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 港元	二零二三年 港元
九十天內	9,618,408	9,970,520
九十一至一百八十天	20,045	5,484
一百八十天以上	13,563	13,914
	<u>9,652,016</u>	<u>9,989,918</u>

應付賬項為無抵押、免息及一般於發票日期之六十至一百二十天償還。

## 財務業績

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團之營業額約 176,400,000 港元，較去年減少 5.0%。整體毛利額約 36,300,000 港元，較去年增加 41.6%。本公司擁有人所佔虧損約 9,100,000 港元（二零二三年：26,100,000 港元）。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，每股基本虧損為 3.39 港仙（二零二三年：9.77 港仙）。

## 末期股息

董事建議於二零二五年七月十日（星期四）派發末期股息每股普通股 4 港仙（二零二三年：8 港仙）予於二零二五年六月六日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。此項建議已載入財務報表內，作為財務狀況表內權益項目下保留溢利分配。

## 暫停辦理股東登記作股東週年大會之用

本公司將於二零二五年五月二十二日（星期四）至二零二五年五月二十七日（星期二）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東出席於二零二五年五月二十七日（星期二）舉行之股東週年大會及於會上表決，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二五年五月二十一日（星期三）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

## 暫停辦理股東登記作末期股息之用

本公司將於二零二五年六月三日（星期二）至二零二五年六月六日（星期五）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東獲派上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二五年六月二日（星期一）下午四時三十分前，送交至本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

## 業務回顧

二零二四年，全球經濟因不斷升級的地緣政治緊張局勢、保護主義政策和持續的關稅戰爭而面臨重大挑戰。這些因素加劇了經濟焦慮和不確定性，削弱全球消費意欲。歐洲市場作為本集團主要客戶的關鍵市場，於二零二四年只能勉強維持低經濟增長。儘管如此，本集團受惠於客戶的訂單增加和主要客戶庫存過剩問題已於二零二三年解決，本集團生產線使用率得以提升，因此毛利率較二零二三年改善。此外，因人民幣匯率的高波動性，本集團已於二零二四年四月提前終止或平倉遠期貨幣合約。於二零二四年，本集團於遠期貨幣合約錄得虧損約 10,600,000 港元（二零二三年：16,700,000 港元），此包括已到期及提前終止遠期貨幣合約之虧損分別約 1,000,000 港元及 7,300,000 港元，及平倉合約之虧損約 2,300,000 港元（二零二三年：已到期及未到期遠期貨幣合約之虧損分別約 6,900,000 港元及 9,800,000 港元）。

精密零部件分類之營業額較二零二三年減少 5.0% 至約 176,400,000 港元。如不包括上述之提前終止及平倉遠期貨幣合約的一次性虧損約 9,600,000 港元，此分類業務之經營溢利約為 3,700,000 港元。

本集團二零二四年之整體毛利率較二零二三年上升 6.8 個百分點至 20.6%，其主要原因已於上文提及。銷售及經銷成本減少 4.3% 至約 16,100,000 港元，而行政及其他費用減少 4.8% 至約 22,100,000 港元。由於融資活動減少，因此財務成本下跌 35.9% 至約 300,000 港元。

## 未來計劃及展望

展望未來，全球主要市場的增長預計將低於歷史平均值。市場可能受到因美國對其主要貿易夥伴（包括加拿大、墨西哥和中國）徵收關稅而帶來衝擊，然而這些國家已經對美國產品實施了報復性關稅。若干中央銀行擔心，持續之關稅可能推高通脹，從而限制中央銀行日後降低利率的空間。此外，持續的烏克蘭戰爭、通脹壓力、高企利率，以及許多歐洲國家為烏克蘭戰爭增加國防支出而導致債務水平上升，確實令歐洲經濟環境充滿挑戰。這些因素共同削弱消費者的消費意慾、減低商業機構對新項目的投資信心及意願。儘管面臨這些挑戰，本集團已成功解決主要客戶庫存過剩問題，及提升生產流程的靈活性和效率，這些改善已反映在二零二四年下半年的業績上。加上，憑藉其強勁的資產負債表和持續的營運優化，本集團有信心二零二五年可繼續改善盈利能力。本集團財務狀況維持穩健，並足以應付日後任何業務擴張或在經濟不確定時提供充裕資金。

## 營運回顧

以下是本集團於截至二零二四年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 營業額比去年減少 5.0%至本年度約 176,400,000 港元。
- 毛利比去年增加 10,700,000 港元至二零二四年約 36,300,000 港元。
- 本年度經營虧損於未計及融資成本前比去年減少 17,600,000 港元至本年度約 8,400,000 港元。
- 融資成比去年減少 200,000 港元至約 300,000 港元。
- 本年度除稅後虧損約 9,100,000 港元。

回顧本年度，精密零部件分類之營業額與上年度相比減少 5.0%。

本集團整體毛利較去年增加 41.6%。

由於融資活動的減少，本集團融資成本較去年下跌至約 300,000 港元。

## **流動資金及資金來源**

本集團一般以內部產生之現金流及其香港之主要往來銀行及其他財務機構所提供之備用信貸作為其營運資金。

於二零二四年十二月三十一日，銀行借貸總額包括銀行所有貸款及進出口貸款約 3,000,000 港元。

本集團之財務狀況維持穩健。於報告期末，本集團之銀行結餘及現金等值項目之結餘總額約 67,200,000 港元。

本集團之貸款按浮動息率並以港元結算為主，而本集團名下之業務營運亦以該等貨幣為主。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，根據債項淨值除以總資本加債項淨值之總和計算之負債比率為負值。於二零二四年及二零二三年十二月三十一日之負債比率為負值說明本集團處於「淨現金」狀況（即銀行結餘及現金多於其債務）。

## **本集團已抵押資產**

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何機器及設備作為租賃而抵押。

## **資本結構**

於二零二四年十二月三十一日，本公司之已發行股份為 267,004,800 股普通股，而本集團之總股東權益約 255,800,000 港元。

## **籌集資金**

除了取得一般備用信貸以支付本集團之買賣需求外，本集團於二零二四年概無資金籌集活動。

## **僱員**

於二零二四年十二月三十一日，本集團共有約 698 名僱員，其中約 26 名駐香港、約 5 名駐海外及約 667 名駐中國大陸。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款的強制性公積金計劃。至於海外及中國大陸的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央退休金計劃，以僱員薪金的若干百分比作供款。

## **購買、贖回或出售本公司之上市證券**

本公司或其任何附屬公司概無於本年度內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零二四年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 C1 所載之企業管治守則所載的所有條文，除下述偏離者外：

守則條文第 C.2.1 條規定，主席及行政總裁之角色應有區分，而且不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之角色並未區分，並由賴培和先生擔任。由於董事會將定期舉行會議，以考慮影響本公司營運之重大事宜，因此董事會認為此架構不會影響董事會與本公司管理層之間的權力和授權失衡，並相信此架構能使本公司快速及有效制訂及推行決策。

## 富睿瑪澤會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團核數師富睿瑪澤會計師事務所有限公司（「富睿瑪澤」）同意初步公告所載本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合利潤表、綜合全面收入表及相關附註之數字，與載列本集團於本年度綜合財務報表初稿之金額核對一致。富睿瑪澤就此方面進行之工作並不構成核證委聘，因此富睿瑪澤並無就初步公告發表任何核證。

## 財務報告之審閱

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱及由董事會批准。

代表董事會  
**堅寶國際控股有限公司**  
主席  
賴培和

香港，二零二五年三月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事麥貴榮先生、李沅鈞先生及龐雪卿女士。